
                                           

BOLETIM DE SERVIÇO 

Nº 05/2018

30 de junho de 2018

IF Sudeste MG - Campus Manhuaçu
Rodovia BR 116, Km 589,8

Distrito Realeza
CEP: 36.905-000 – Manhuaçu - MG



PRESIDENTE DA REPÚBLICA

MICHEL TEMER

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

ROSSIELI SOARES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

ELINE NEVES BRAGA NASCIMENTO

REITOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS

CHARLES OKAMA DE SOUZA

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU

Instrumento utilizado para divulgar os atos oficiais administrativos desta Instituição, atendendo ao
princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e Lei 4.965/66.

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO Nº. 05/2018 
30/06/2018 Página 2



SUMÁRIO

PORTARIAS - COMISSÕES........................................................................................................................4
CONCESSÃO DE DIÁRIAS........................................................................................................................5

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO Nº. 05/2018 
30/06/2018 Página 3



PORTARIAS - COMISSÕES

O Diretor-Geral substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais – Campus Manhuaçu, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria-R Nº 1209, de
16 de outubro de 2017, publicada no DOU, Edição nº 199, de 17 de outubro de 2017, Seção 2, página 18, e
observada a Portaria-R Nº 1265, de 01 de novembro de 2017, que trata da delegação de competência ao
Diretor-Geral do IF Sudeste MG – Campus Manhuaçu, publicada no DOU, Edição nº 214, de 08 de novembro de
2017, Seção 1, página 20,

R E S O L V E:

PORTARIA Nº 017/2018, DE 05 DE JUNHO DE 2018

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a COMISSÃO RESPONSÁVEL
PELA ELEIÇÃO DE MEMBROS DA SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL DOCENTE – (SPPD), do IF
Sudeste MG – Campus Manhuaçu, conforme descrição a seguir:

NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO

Fábio César Lemuchi 1068264 Presidente

Milena Amendro Faria 1118477 Membro

Rafael Dal Sasso Lourenço 1790034 Membro

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA Nº 018/2018, DE 19 DE JUNHO DE 2018

Art. 1º - DEFINIR como Presidente e Secretária, da comissão instituída pela Portaria Nº 015/2018, de
18 de maio de 2018, os servidores abaixo relacionados:

NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO

Fábio César Lemuchi 1068264 Presidente

Keyla Karla da Silva Amaral 2357646 Secretária

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data.

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO Nº. 05/2018 
30/06/2018 Página 4



O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais – Campus Manhuaçu, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria-R Nº 381, de 12 de
abril de 2017, publicada no DOU, Edição nº 74, de 18 de abril de 2017, Seção 2, página 25, e observada a
Portaria-R Nº 1265, de 01 de novembro de 2017, que trata da delegação de competência ao Diretor Geral do IF
Sudeste MG – Campus Manhuaçu, publicada no DOU, Edição nº 214, de 08 de novembro de 2017, Seção 1,
página 20,

PORTARIA Nº 019/2018, DE 25 DE JUNHO DE 2018

Art.  1º  - DEFINIR como Presidente  e  Secretária,  da  COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA  DOS
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DOCENTES, TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO E DISCENTES
DO IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU NO CONSELHO SUPERIOR (CONSU), instituída pela Portaria Nº
016/2018, de 18 de maio de 2018, os servidores abaixo relacionados:

NOME SIAPE REPRESENTAÇÃO

Cleiton Rodrigues Monteiro 2313129 Presidente

Giovana Moreira da Costa 2357794 Secretária

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Endereço para consulta de diárias. 
Clique no link abaixo: 
http://www.portaltransparencia.gov.br/

IF SUDESTE MG – CAMPUS MANHUAÇU – BOLETIM DE SERVIÇO Nº. 05/2018 
30/06/2018 Página 5

http://www.portaltransparencia.gov.br/

	PORTARIAS - COMISSÕES
	PORTARIA Nº 019/2018, DE 25 DE JUNHO DE 2018
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS

